

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2021**

**OBJETO:** Registro de preços visando eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS e NÃO PERECÍVEIS, a fim de abastecer a Creche Escola do Poder Judiciário do Estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos descritos nos anexos deste instrumento.

**Data de Abertura de Proposta:** 13/04/2021 às 14:00h (horário de Brasília).

**Início da Sessão de Disputa de Preços:** 13/04/2021 às 14:30h (horário de Brasília).

**Processo:** n.º 8501191-10.2021.8.06.0000

1. NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI
2. PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
3. ROSAZ BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**LOTE VII – COTA EXCLUSIVA – POLPA DE FRUTAS**

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	250	PURA POLPA	R\$ 4,32	R\$ 1.080,00
2	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJÁ, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
3	POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
4	POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
5	POLPA DE FRUTA, SABOR GRAVIOLA EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
6	POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
7	POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZACE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
8	POLPA DE FRUTA, SABOR TANGERINA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZACE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
9	POLPA DE FRUTA, SABOR UVA, EMBALAGEM COM 400 OU 500 GRAMAS, NO MÍNIMO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.	KG	300	PURA POLPA	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
<b>TOTAL GLOBAL:</b>					<b>R\$ 18.150,00</b>	

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE**

**NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI**, vencedora do Lote 7 com o valor de R\$ 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais).

Homologo o Lote 7 do Pregão Eletrônico nº 07/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora **NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 18 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira  
**PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**